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KILDEGÅRD GYMNASIUM
KILDEGÅRDSVEJ 87 

2900 HELLERUP

♦

Skolens telefoner:
Rektors kontor: GE 9090
Regnskabskontoret: GE 9080
Inspektorkontorerne: GE 1950
Lærerværelset: GE 40 093
Skolelægen: GE 9012
Skolepsykologen: GE9012
Pedel Vagn Sørensen GE 9050

Skolens telefoner kan ikke benyttes til private meddelelser til eleverne.

Elevtelefoner:
Overskolen: GE40 100
Hovedskolen: GE 40 110

Giro:
Skolen: 5 43 06
Boglånet: 9 89 88

LEJREN FÆRGELUNDEN
3630 Jægerspris

Tlf.: (03) 31 10 90
Elevtelefon: (03) 31 35 75

Lejrens tilsynsførende:
Parcellist Niels Knudsen, Fagerkær, Lunden, 3630 Jægerspris, tlf.: (03) 3102 64

Lejrens økonoma:
Fru Irma Jacobsen, Hovedgaden 170, 3630 Jægerspris, tlf.: (03) 33 10 51

Træffetider:
Rektor træffes som regel hver mandag, tirsdag og torsdag kl. 12.15-13. 
I sommerferien 1973 træffes rektor på skolen mandag den 25. juni kl. 9-11 

og fredag den 10. august kl. 10-12.



KILDEGÅRD GYMNASIUM

1972-73

Ved

REKTOR OLE RINDUNG



KILDEGARD GYMNASIUM
E. Bay og Th. Moltkes Skoler

Den 1. november 1870 oprettedes Comtesse Moltkes Pigeskole, og den 
1. september 1882 oprettedes Linnésgades Undervisning for Drenge, som 
senere fik navnene Østersøgades Latin- og Realskole og Østersøgades Gym
nasium. Den 28. juni 1913 underlagdes de to skoler en selvejende institu
tion med navnet E. Bay og Th. Moltkes Skoler. Skolerne sammenlagdes den 
1. august 1961 til én skole med navnet Østersøgades Gymnasium. Efter 
udflytningen den 1. august 1964 ændredes navnet til Kildegård Gymnasium.

Den selvejende institutions bestyrelse er:

B. E. Winther 
advokat 

bestyrelsens formand

f. Kisbye Møller 
civildommer

0. Knigge 
kriminalassistent

0. Brønnum Schou Arne Sejr
isenkræmmer direktør

Skolen har i skoleåret 1972-73 bestået af følgende afdelinger:
Hovedskolen, omfattende 1.-7. klasse med to parallelklasser på hvert trin. 
8., 9- og 10. klasse, én klasse på hvert trin.
Realafdelingen, omfattende 1.-2. realklasse med tre parallelklasser på hvert 
trin samt 3. realklasse med to parallelklasser.
Gymnasiet, omfattende 1.-3. gymnasieklasse med to parallelklasser på sprog
lig linje og to parallelklasser på matematisk linje, i 1. gymnasieklasse dog 3 
parallelklasser på matematisk linje.

I 2. og 3. gymnasieklasse er den sproglige linje delt i tre grene: nysproglig 
gren, klassisksproglig gren og musikgren, og den matematiske linje er delt i 
tre grene: matematisk-fysisk gren, naturfaglig gren og musikgren.



Til rektorparret Ole og Rigmor Rindung
Rektor Ole Rindung fratræder pr. 31. juli 1973 embedet som rektor for 

Kildegård Gymnasium efter til den tid at have forestået skolens ledelse i 7 år.
Til grund for denne kendsgerning, der alene beror på rektor Rindungs 

egen selvstændige beslutning, ligger alvorlige overvejelser såvel med henblik 
på skolens tarv som af personlig art.

Alle - ikke mindst bestyrelsen - har modtaget denne beslutning med stør
ste beklagelse, men for bestyrelsens vedkommende samtidig med en ægte for
ståelse derfor.

Et rektorembede for en så stor skole som Kildegård Gymnasium indebærer 
idag varetagelse af pædagogisk-administrative opgaver i et sådant omfang, at 
det beslaglægger en rektors fulde arbejdskraft og stiller overordentlig store 
krav om stadig orientering og erhvervelse af viden om de stadige ændringer i 
lovgivningen indenfor skole- og uddannelsesområdet.

Ingen vil bedre end rektor Rindung i evne og vilje kunne leve op til disse 
krav, og ingen vil bedre, end rektor Rindung har formået det, kunne videre
føre skolens sunde traditioner og samtidig med aldrig svigtende omsorg ud
vikle og udbygge skolen i overensstemmelse med, hvad der måtte skønnes 
bæredygtigt af de især i disse år så stærkt brydende nydannelser i skolens 
verden.

I sit nære samarbejde med rektor Rindung har skolens bestyrelse altid kun
net føle sig tryg ved at vide skolens daglige liv og dermed børnenes og de 
unges velfærd varetaget af rektor Rindung. I hans personlighed indgår hjerte 
og forstand i en sammenhæng, hvor såvel menneskelig forståelse som forstan
dig prøvelse er bestemmende for overvejelser og beslutninger.

Gennem 7 gode og frugtbare år har rektor Rindung ved sin redelige , kloge 
og inspirerende ledelse også beriget det dygtigt og omsorgsfuldt virkende 
lærerkollegium, som udviser et sammenhold om skolen og dennes trivsel af 
enestående art.

I de menneskelige kvaliteter, der karakteriserer rektor Rindungs personlig
hed, har fru Rigmor Rindung stilfærdigt og værdigt været en fuldgod pen
dant. Fru Rindung har på mildt hævdende vis levet med i skolens liv og 
mangeartede aktiviteter på en så positiv og værdifuld måde, at det fuldtud 
begrunder, at vor varme tak for de forløbne år rettes til: rektorparret Ole og 
Rigmor Rindung.
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Når bestyrelsen har givet udtryk for sin forståelse for rektors beslutning, 
beror det på, at den på nærmeste hold har været vidne til, hvorledes rektoratets 
ansvar for den pædagogiske ledelse og den daglige administration belaster 
sin udøver i en sådan grad, at der i det lange løb hverken psykisk eller fysisk 
levnes kraft til andre opgaver.

Med de evner og kvalifikationer, rektor Rindung besidder på hans specielle 
faglige og pædagogiske område, ligger det næsten i sagens natur, at der der
ved kan opstå en spænding mellem kravene til varetagelsen af opgaverne som 
rektor og trangen til at udvikle og praktisere viden og evner på det pædago- 
gisk-faglige felt, og at denne spænding kan udløse en beslutning, når hensy
net til skolens tarv gør en sådan forsvarlig.

Dette har været rektor Rindungs situation, og det vil formentlig i stigende 
omfang blive rektorers dilemma, hvorfor der da også i tiden ventileres tan
ker om, at rektorembeder bør besættes ved åremålsansættelse.

I det nu foreliggende tilfælde er det så lykkeligt, at denne forståelige trang 
hos rektor Rindung til at virke indenfor det faglig-pædagogiske område kan 
få sin udfoldelse på Kildegård Gymnasium, hvor rektor Rindung fra 1. 
august 1973 indtræder i lærerkollegiet som studielektor.

Den omstændighed, at rektor Rindung har ønsket netop på denne måde 
at fortsætte sit virke for Kildegård Gymnasium, og at det samlede lærerkol
legium enstemmigt og med glæde har accepteret dette, fortæller mere end 
mange ord noget væsentligt om rektor Rindungs menneskelige egenskaber 
og hans kollegers værdsættelse af disse.

Efter i 7 temmelig vanskelige, men frugtbare år at have draget nytte af 
rektor Rindungs store administrative evner, kan Kildegård Gymnasium da 
nu se frem til forhåbentlig mange års virke af rektor Rindung som studie
lektor, hvorved hans dygtighed og initiativ - også i det tværfaglige pædago
giske samarbejde - får en udfoldelsesmulighed, som vi ønsker ligefuldt må 
blive til glæde for rektor Rindung personligt som til gavn for Kildegård 
Gymnasium. Bestyrelsen.

Til rektorparret Erik og Ketti Madsen
Som det fremgår af foranstående hilsen til rektorparret Ole og Rigmor 

Rindung er varetagelsen af et rektorat en meget krævende opgave. Dette gæl
der i særlig grad for en skole som Kildegård Gymnasium, hvor alle skole
former fra 1. hovedskoleklasse til 3. gymnasieklasse er repræsenteret.

Der kunne derfor være god grund til bekymring, da bestyrelsen stod over
for at skulle vælge en efterfølger for en mand som rektor Rindung med de 
for ham karakteristiske og fremragende egenskaber som skoleleder.
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Bestyrelsen finder imidlertid gode grunde til at tro på, at denne bekymring 
er fjernet med studielektor Erik Madsens ansættelse som rektor for Kilde
gård Gymnasium fra 1. august 1973.

Erik Madsen har været ansat på Kildegård Gymnasium i 15 år og er så
ledes indlevet i skolens arbejde i alle dets afskygninger og er vokset ind i 
skolens virke og traditioner på en sådan måde, at både rektor Rindung og 
det samlede lærerkollegium overfor bestyrelsen har peget på ham som en 
mand, der er i besiddelse af de evner og kvalifikationer, der udkræves af 
den, der skal stå som den ledende og samlende kraft i skolens daglige liv.

Udover sin ubestridelige faglige dygtighed har Erik Madsen som studie
lektor ved skolen i det tværfaglige samarbejde vist sine egenskaber som igang
sætter og dygtig pædagog, der har forstået at formidle nytænkningen på 
skole- og uddannelsesområdet på en meget positiv og konstruktiv måde.

Det er klart, at Erik Madsen i flere situationer i begyndelsen vil stå tøvende 
og med behov for vejledning overfor de i snæver forstand foreliggende admi
nistrative spørgsmål. Overgangen vil dog formentlig blive ganske smertefri, 
idet såvel rektor Rindung, regnskabsfører Parby, sekretær Gudrun Dal som 
selvsagt bestyrelsen med gode viljer og råd vil slutte op om ham. Den nye 
rektor vil på den for ham karakteristiske uimponerede facon overfor opga
verne iøvrigt uden tvivl møde den udfordring, der ligger i varetagelsen af 
rektoratet, med sin fair sportsmandsindstilling.

Erik Madsen vil forene denne i nogens øjne noget formløse afslappede 
holdning med en rolig bestemthed overfor bevarelsen af skolens tradition 
som en fri skole, hvor alle synspunkter, der er ægte i deres indhold, fortsat 
skal have indfødsret.

Bestyrelsen byder på disse præmisser hr. og fru Erik Madsen hjertelig vel
kommen som rektorpar for Kildegård Gymnasium. Bestyrelsen

Et farvel - og et god dag
Da vi lærere d. 6. februar 1973 uforberedt modtog rektor Ole Rindungs 

brev om, at han ønskede at trække sig tilbage fra rektorstillingen, følte vi 
alle en dyb, personlig skuffelse blandet med nogen bekymring for skolens 
fremtid. Når en mand med Ole Rindungs karakter, begavelse og usvigeligt 
gode vilje ikke længere følte lyst til at være leder af skolen, kunne det se 
sort ud. Det er givetvis et meget vanskeligt job at være rektor på en skole 
som Kildegård Gymnasium, hvor alle skoleformer er repræsenteret. En leder 
af et privat gymnasium med et samlet skoleforløb fra 1. kl. til 3. g. skal 
sætte sig ind i en næsten uoverskuelig mængde af love og bestemmelser af 
juridisk, økonomisk og pædagogisk art, som er under stadig ændring; sam- 
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tidig skal han kunne udmønte denne indsigt i det daglige samarbejde med 
70 lærere, 800 elever på alle alderstrin og disses forældre. En stor hjælp vil 
det formodentlig kunne blive, hvis der oprettes en selvstændig skoleinspek
tørstilling for hovedskolen som allerede foreslået af Ole Rindung. Forslaget 
er indtil nu strandet på, at undervisningsministeriet har nægtet at give refu
sion til en sådan stilling.

Imidlertid fremgår det af Ole Rindungs brev, at det ikke først og fremmest 
er disse vanskeligheder, der får ham til at skifte stilling. Betegnende nok har 
han givet en positiv begrundelse herfor: han længes efter at komme til at 
undervise igen og til at kunne dyrke sit fag matematik. Han kan nu som 
studielektor her ved skolen gøre dette i bevidstheden om, at det samlede 
lærerkollegium overfor ministeriet varmt anbefalede ham til denne stilling, 
når man ikke kunne beholde ham som rektor.

Det er ikke stedet her at give en omfattende vurdering af Ole Rindungs 
7 år som rektor ved K. G. Kun skal det fastslås, at det har været 7 gode, 
fremgangsrige år for skolen. Ole Rindungs venlighed og åbne sind har sat 
sit lykkelige præg på K. G.’s daglige tilværelse; altid har han været tilbøjelig 
til overfor enhver person eller begivenhed på skolen at anlægge, hvad Søren 
Kierkegaard kaldte »kærlighedens fortolkning«.

Ole Rindungs rektortid burde dog rettelig betegnes som Ole & Rigmor 
Rindungs tid. Rigmor Rindungs levende interesse for og medleven i skolens 
liv og alles ve og vel har betydet mere end udenforstående måske kan vurdere. 
Vi retter derfor vor varme tak for de syv år til dem begge.

En skole står mere end nogen anden institution under forvandlingens lov; 
de kendte ansigter forsvinder og nye kommer til. I dette tilfælde er det dog 
anderledes: vi siger farvel til rektor Ole Rindung, men glæder os til at sige 
goddag til studielektor Ole Rindung, nu som før en kær kollega.

Leif Hasle, 
formand for lærerrådet.

K. G.’s nye rektor Erik Madsen behøver hverken præsentation eller anbe
faling overfor elever og lærere; vi værdsætter ham alle, så der var almindelig 
tilfredshed på skolen, da det rygtedes, at han ville søge stillingen.

Vi kolleger er klar over, hvilken vanskelig opgave han ifølge sagens natur 
går ind til, men han skal vide, at vi alle slutter op om ham, og at vi tilsiger 
ham vort loyale medarbejderskab.

Også Ketti Madsen kender vi i forvejen som en god kollega og glæder os
til fortsat samarbejde med hende. Leif Hasle.
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Afsked med frk. Elise Lind
Med udgangen af skoleåret 1972-73 trækker frk. Elise Lind sig tilbage 

fra stillingen som lærer ved Kildegård Gymnasium.
Elise Lind har været knyttet til skolen fra 1944, først ved Comtesse Molt-

kes Pigeskole og fra de to skolers sammenlægning ved 0. G. og K. G. Hun 
har i disse mange år udført et grundigt og samvittighedsfuldt arbejde som 
lærer i fagene tysk og geografi. Ikke alene har hun skænket det faglige stor 
omhu, men hun har også omfattet de enkelte elever med omsorgsfuld inter
esse. Som kollega har vi kendt hende som et stilfærdigt og hyggeligt medlem 
af lærerkredsen.

Vi siger Elise Lind en hjertelig tak for hendes indsats på skolen og ønsker 
hende alt godt i de kommende år. 0/e Endung.

Kaj Oluf Buch
I slutningen af november fik vi meddelelsen om, at Kaj Oluf Buch var 

død. Det var da kun godt to år siden, Kaj Oluf Buch ophørte med at have 
timer på skolen efter at have virket her i mere end et halvt århundrede.

Der er få - måske slet ingen - som mere end Kaj Oluf Buch har bidraget 
til det, der gennem årene har været skolens ansigt. Hans pligtfølelse over for 
skolen og dens arbejde, hans strålende humør og medrivende evne, hans fag
lige dygtighed som kordirigent, hans håndelag som organisator og hans 
varme og kærlige sindelag placerede ham på en helt enestående måde i alles 
hjerter.

Vi er vemodige ved Kaj Olufs død, men vi er først og fremmest taknem
melige for alt det, han skænkede os. Q[e Rmdung
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Skolens lærerkollegium 1972-73
De anførte årstal angiver det år, fra hvilket den pågældende har været knyt
tet til skolen.

Erik Aggerholm, lektor, 1934, geografi, legemsøvelser.
Gerda Aggerholm, overlærer, 1948, regning, matematik, geografi.
Birthe Amtoft, lærer, 1967, dansk, musik, legemsøvelser.
Ida Stibius Antanuse, lærer, 1971, dansk, matematik, geografi, biologi.
Vibeke Bagge, lektor, 1964, fransk, tysk.
Else Balslev, lærer, I960, dansk, tysk.
Holger Bekker-]ensen, lektor, 1935, historie.
Henrik Bengtsson, adjunkt, 1965, musik, matematik, kemi, erhv.orientering.
Agnete Bentzen, adjunkt, 1962, matematik.
Elisabeth Bryld, adjunkt, 1971, latin, oldtidskundskab.
Jørgen Dahlmann-Hansen, studielektor, 1944, engelsk.
Knud Erik Edinger, stud, scient. 1970, legemsøvelser.
Harald Walther Elmquist, lektor, 1945, tysk, dansk.
Leif Hansen, adjunkt, 1962, biologi, geografi.
Leif Hasle, adjunkt, 1964, religion, oldtidskundskab, latin.
Frans Heine-Poulsen, lærer, 1971, dansk, regning, religion.
Torben Hellung-Larsen, stud, mag., 1972, legemsøvelser.
Lisbeth Helweg, lærer, 1955, musik.
Birte Hjermind, lærerstuderende, 1972, specialundervisning.
Ilse Hjermind, overlærer, 1968, specialundervisning.
Inger Hvidt, overlærer, 1959, dansk, regning, religion.
Bent Haastrup, adjunkt, 1967, musik, matematik.
Lone Jacobsen, lærer, 1972, dansk, engelsk, religion, biologi.
Elisabeth Jarløv, lærer, 1964, engelsk.
Johanne Lemvigh Jønsson, overlærer, 1933, dansk, regning.
Else Jørgensen, overlærer, 1958, dansk, geografi, håndgerning.
Lars Jørnø, stud, scient., 1970, legemsøvelser.
Lise Kolte-Olsen, stud, mag., 1971, fransk.
Ingrid Helms Kristensen, overlærer, 1949, dansk, historie, religion.
Erling Krog, adjunkt, 1965, musik, dansk.
Jens Kvorning, lærer, 1971, matematik, legemsøvelser.
Niels Jørgen Langhorn, lektor, 1942, engelsk.
Gertrud Laursen, lærer, I960, religion.
Knud Laursen, lektor, 1940, fysik.
Elise Lind, overlærer, 1944, tysk, geografi.
Else Lænkholm, overlærer, 1953, orientering, historie, religion, dansk, biologi.
Erik Madsen, studielektor, 1958, legemsøvelser, biologi.
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Ketti Gleerup Madsen, lærer, 1972, legemsøvelser.
Jens Mandrup, tegner, 1971, formning.
Peter Meisling, stud, mag., 1972, dansk.
Werner Meyer, organist, 1970, musik.
Esther Michaelsen, lærer, 1970, legemsøvelser.
Niels Møller, lærer, 1967, legemsøvelser, dansk.
Torben Vagn Møller, adjunkt, 1966, musik, fransk.
Winnie Møller, lærer, 1967, matematik, legemsøvelser.
Hans Neerbek, lektor, 1949, historie, religion, oldtidskundskab.
Ole Nygaard, adjunkt, 1967, fysik, kemi.
Flemming Næsland, lærer, 1962, matematik, fysik.
Gerda Næsland, lærer, 1962, engelsk, håndgerning, maskinskrivning.
Helle Petersen, lærer, 1972, dansk, husgerning, orientering, biologi, religion.
Vibeke Rasmussen, overlærer, 1948, formning, dansk.
Ole Rindung, rektor, 1946-57, 1966, matematik.
Gerda Rosenmeier, overlærer, cand. mag., 1961, engelsk.
Thorkild Roskjær, lektor, 1934, fransk, latin, oldtidskundskab, græsk.
Torben Rønholt-Hansen, stud, scient., 1972, legemsøvelser.
Ole Silau, viceinspektør, 1961, fysik, matematik, erhvervsorientering.
Morten Skaarup, lærer, 1969, dansk, historie, specialundervisning.
Gerda Spang-Hanssen, adjunkt, 1970, fransk.
Kirsten Stamer, adjunkt, 1970, dansk.
Carl Christian Struwe, lektor, 1929, tysk.
Niels Støvring-Nielsen, lektor, 1958, engelsk, erhvervsorientering.
Jørgen Sønderskov, stud, scient., 1970, geografi.
Jan Jønsson Thrane, stud, scient., 1970, fysik, matematik.
Niels Wamberg, lærer, 1964, sløjd.
Tove Winstrøm, lærer, 1964, husgerning.

Rektors stedfortræder: Knud Laursen.
Viceinspektør: Ole Silau.
Boglånet: Frans Heine-Poulsen.
Lejrinspektører: K.Laursen, N. Wamberg.
Regnskabsfører: Erik Parby (1966).
Sekretær: Gudrun Dal (1967).
Assisterende sekretær: Gudrun Abildgaard (1970)
Skolelæge: Knud Wilken-Jensen (1949-64, 1970).
Skolesundhedsplejerske: Lise Larsen (1964).
Skolepsykolog: K. Heebøll-Nielsen (1970).

I skoleåret 1972-73 har følgende været lærerkandidater:
mag. scient. & cand. mag. Peter Colding-Jørgensen i fysik, kemi og matematik.

Vejledere: K. Laursen, O. Nygaard, H. Bengtsson, O. Rindung.
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cand. phil. Karin Hjelmborg i musik.
Vejledere: B. Haastrup, T. VMøller, E. Krog, B. Amtoft, W. Meyer.

cand. mag. Lise Kolte-Olsen i engelsk og fransk.
Vejledere: N. Støvring, f. Dahlmann-Hansen, V. Bagge, 
G.Spang-Hanssen.

cand. phil. Birgitte Krag i fransk.
Vejledere: V. Bagge, T. V. Møller, G. Spang-Hanssen.

cand. phil. Hanne Lund i musik.
Vejledere: T. V. Møller, E. Krog.

cand, scient. Ralph Sonne-Hansen i biologi og geografi.
Vejledere: E. Madsen, L. Hansen, E. Aggerholm.

cand. mag. Henrik Tjalve i historie.
Vejledere: H. Bekker-Jensen, H. Neerbek.

Lærerrepræsentationen
I september 1972 indvalgtes i lærerrepræsentationen:

Erik Aggerholm: Gymnasieafdelingen
Birthe Amtoft: Realafdelingen
Leif Hasle: Formand.
Inger Hvidt: Hovedskolen.

Samarbej dsudvalget
Udvalget har i skoleåret 1972-73 haft følgende sammensætning:

Formand:
Rektor

Fra lærerkollegiet:
Erik Aggerholm 
Birthe Amtoft 
Leif Hasle
Frans Heine-Poulsen
Inger Hvidt

Fra eleverne:
Niels Henrik Kirkegaard, 3sa
Abelone Glahn, 2my
Peter Schandorf, Isb
Birgitte Andersen, 3rb
Peter Aude, 2rc
Henrik Reeh, Irc

Ved møder i skolens bestyrelse har som observatører deltaget 
lærerrådsformanden Leif Hasle, 
elev i 3sa Peter Seiffert.
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Hovedskolens elevråd
Det i efteråret 1971 oprettede »Hovedskolens elevråd« har fortsat sit virke 

i skoleåret 1972/73.
Formand er Lars Rosenkvist, 7b, og Christian Kjer, 7a, er elevrådets se

kretær.
Efter eget ønske leder eleverne nu selv deres elevråd - uden medvirken 

af lærere eller af ældre kammerater fra overskolen.

Eksaminer 1972
Studentereksamen

Nysproglig gren
3nsa: Claus Bjerg, Hanne Zimmer Christensen, Ulla Christensen, Vibeke 

Hviid Christiansen, Peter Fehrn-Christensen, Jan Yde Jensen, Bene
dikte Marquard, Bente Nielsen, Vibeke Sørensen, Maybritt Sørensen.

3nsb: Helle Christensen, Hans Henrik Christophersen, Lars Frølund, Elisa
beth Middelboe, Marie Olivarius, Lise Reimers, Vibeke Schrøder, Bente 
Willumsen, Charlotte Wilken-Jensen.

Klassisksproglig gren
3ksb: Lone Frølund, Henrik Meyn, Lone Reippurt Pedersen.

Musiksproglig gren
3musa: Carsten Ackermann, Lise Albrechtsen, Christian Holme.
3musb: Mette Amtoft, Henrik Bødtcher-Hansen, Christian Groll, Morten 

Langebæk, Lina Gemynthe Madsen.

Matematisk-fysisk gren
3mfx: Janne Daugaard-Jensen, Lars Erichsen, Torsten Friis, Bjørn Knutzen, 

Stig Helms Kristensen, John Lademann, Michael Møller, Eva Ager
sted Nielsen, Jørgen Nordbæk, Benedikte Winkelhorn, Jesper Aa- 
gaard.

3mfy: Ib Andersen, Allan Bohr, Anne Marie Christensen, Merete Darum, 
Jens Fehrn-Christensen, John Heegaard, Steen Hertel, Claus Reipurth 
Jensen, Steen Joensen, Carsten Mogensen, Jette Pedersen, Leif Ris- 
feldt, Ralf Skoropa, Janne Skovsted, Søren Stig-Nielsen.

13



Naturfaglig gren
3mnx: Vibeke Alsøe, Nils Brünner, Karen Egerod, Michael Fagerlund, Niels 

Peter Hahnemann, Trine Hallas, Tone Heltoft, Steen Lademann, Eva 
Kaas Mikkelsen, Vibeke Normann Petersen, Kim Telling, Jens Thor- 
dal.

3mny: Anne Marie Brun, Anne Gjørup, Bo Jürgensen, Jørgen-Ulrich Larsen, 
Marianne Møller-Petersen.

Musikmatematisk gren
3musy: Carl-Thomas v. Christierson, Thomas Helweg-Mikkelsen.

Realeksamen
3ra: Lena Baden, Peter Buch, Anders Christensen, Mads Erichsen, Charlotte 

Fagerlund, Anne Fehrn-Christensen, Jan Fischer, Annette Frandsen, 
Birgitte Jensen, Mette Kargaard, Søren Kornerup, Per Finn Nielsen, 
Ulrich Oppenhejm, Johan Prior-Knock, Hans Henrik Schou, Bo Stef
fensen, Ulrik Storm, Flemming Tønsberg.

3rb: Ole Bay, Carl Bernhard v. Christierson, Elisabeth Erle, Annelise Gregers, 
Gerda Grønning, Ann Bruselius Hansen, Mariann Skovgaard Hansen, 
Anette Holmelin, Mikael Holmelund, Kirsten Bech Jensen, Lisbeth Skov 
Jensen, Niels Møller, Ilse Nielsen, Peter Schandorf, Lene Silva, Jan 
Sivertsen, Charlotte Thon, Eva Ørkild-Hansen, Jens Ørkild-Hansen.

10. klasses afgangsprøve
Larry v. Christierson, Elisabeth Dalsgaard, Torben Fog, Bente Helweg-Mik
kelsen, Torben Jørgensen, Hanne Kragh, Finn Vivet Larsen, Flemming Niel
sen, Vibeke Nissen, Kim Olsen, Bo Poulsen, Kirsten Rud, Dorte Serlev, Lotte 
Serlev, Charlotte Wulff.

9. klasses afgangsprøve
Nils Bonne, Kim Christiansen, Poul Erik Drejet, Stig Elboth, Claus Foldberg, 
Henrik Funder, Erik Holst, Pernille Kastor Jørgensen, Susanne Jørgensen, 
Bo Harms Larsen, Charlotte Lindenberg, Helle Messeter, Irene Kisbye Møl
ler, Lis Østrup Møller, Michael Møller, Hans Peter Svendsen, Anne Weeke, 
Charlotte Åkerlund.
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Af skolens dagbog
10.-13. april 1972: 2mus + 3mus på studietur til Holstebro med B. Haa- 

strup og Torben V. Møller.
11. april: I fællestimen for gymnasiet diskussion om fællesmarkedet mel

lem administrationschef H. Engberg-Pedersen og fhv. udenrigsminister Poul 
Härtling.

14 . april: Afskedsfest for 3g og deres lærere.
17 .-20. april: 2sb på studietur til Fyn med H. Neerbek.
17 .-21. april: lsa+ Imx på studietur til Sydslesvig med H. Bekker-Jensen.
19 -26. april: 2my på studietur til Paris med H. Bengtsson og G. Spang- 

Hans s en.
24-25. april: Forældredage for 2.-5. klasse.

2 —5. maj: 2mx på studietur til Bornholm med E. Aggerholm og Leif Hansen.
3 . maj: Sidste skoledag for 3g, som drikker morgenkaffe med lærerne.
9—12. maj: 2my på studietur til Bornholm med E. Aggerholm og Leif 

Hansen.

15 .-16. maj: Forældredag for l.klasse.

16 . maj: Irb på studietur med H. Bekker-Jensen.

18 . maj: Sidste skoledag for overskolen. 3. real og 10. klasse drikker mor
genkaffe med lærerne.

30. maj: Ved morgensangen giver 7. klasses piger mannequinopvisning 
med arbejder fra håndgerningstimerne.

2. , 6.-8. juni: Hovedskolens Grønne Uge.

9. juni: Hovedskolens afslutning. Der uddeles præmier: for sløjd: Carsten 
Semark, 7b; for håndgerning: Susanne Halkjer, 5a; for husgerning: Maria 
Glahn, 7a; for båndoptagertjeneste: Lars Schultz, 5a.

13. juni: Afslutning (kun omfattende praktiske meddelelser) for 8.-9- 
klasse og 1.-2 real.

16. juni: Afslutning for gymnasiet, 3. real og 10. klasse. Taler af rektor 
og student Charlotte Wilken-]ensen. Rektor retter afskedsord til fru Inge 
Peters, som af helbredsgrunde trækker sig tilbage som gymnastiklærer ved 
skolen.

7. august: Første skoledag for overskolen.
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Studenterne fra den matematiske linie x, årgang 1972
Siddende fra venstre: Eva Nielsen (f), Jesper Aagaard (f), Karen Egerod (n), Vibeke 
Alsøe (n), Eva Kaas Mikkelsen (n), Janne Daugaard-Jensen (f), Tove Heltoft (n), 
Trine Hallas (n).
Stående fra venstre (midterste række): Torsten Friis (f), Michael Møller (f), Michael 
Fagerlund (n), Kim Telling (n), Vibeke Normann (n), Benedikte Winkelhorn (f), 
Lars Erichsen (f), Nils Brünner (n).
Stående fra venstre (bageste række): John Lademann (f), Jørgen Nordbæk (f), Steen 
Lademann (n), Stig Helms Kristensen (f), Bjørn Knutzen (f), Niels Peter Hahnemann 
(n), Jens Thordal (n).

9. august: Første skoledag for 2.-7. klasse.
13—15. august: Isa+lmx i introduktionslejr.
17. -19- august: Isb + lmy + lmz i introduktionslejr.
23- august: Forældremøde for 2b.
26. august: Lærermiddag i lejren.
1 .—5. september: 3mfx på matematiktur til Rørvig med Agnete Bentzen.
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Studenterne fra den matematiske linie y, årgang 1972
Siddende fra venstre: Steen Hertel (f), Anne Marie Broe Christensen (f), Jette Pedersen 
(f), Anne Marie Brun (n), Anne Gjørup (n), Janne Skovsted (f), Marianne Møller- 
Petersen (n), Merete Darum (f).
Stående jra venstre (midterste række): Ib Andersen (f), Bo Jürgensen (n), Leif Ris- 
feldt (f), Steen Joensen (f), Ralf Skoropa (f), Claus Reipurth Jensen (f), Christian 
von Christierson (m).
Stående fra venstre (bageste række): John Heegaard (f), Allan Bohr (f), Thomas 
Helweg-Mikkelsen (m), Søren Stig-Nielsen (f), Carsten Mogensen (f), Jens Fehrn- 
Christensen (f).

3 . september: 1. klasserne i lejren sammen med deres pårørende.
5 .-6. september: Den årlige avisindsamling under ledelse af Fl. Næsland, 

V. Sørensen og N. Wamberg med elever fra 10. klasse som meget aktive 
hjælpere. Største enkeltpræstation kom fra Jørgen Christensen, 7b, som egen
hændigt havde samlet og bundtet ialt 41^ tons aviser.

14 .-15. september: Studieteknikkursus for Ig.
15 . september: 3nsa, 2nsa, Imx og Imy får tysk foredrag med påfølgende 

omvisning på Tuborg sammen med C. C. Struwe.
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Studenterne fra den sproglige linie a, årgang 1972
Siddende fra venstre: Lise Albrechtsen (m), Maybritt Sørensen (n), Hanne Zimmer 
Christensen (n), Vibeke Sørensen (n), Vibeke Christiansen (n), Benedikte Marquard 
(n), Ulla Christensen (n).
Stående fra venstre: Christian Holme (m), Claus Bjerg (n), Peter Fehrn-Christensen 
(n), Jan Yde Jensen (n), Bente Nielsen (n), Carsten Ackermann (m).

18 .-20. september: lsa+ Isb på lejrskole med E. Aggerholm og J. Sønder
skov.

20. september: Forældremøde for la.
21. september: Forældremøde for Ib.
22. september: 8.klasse på frihedsmuseet med Helle Petersen.
28. september: 3ra besøger dagbladet Politiken med C. C. Struwe.
29. september-1. oktober: Kursus i lejren for hovedskolens lærere.
29. september-6. oktober: 3mx på studietur til Paris med H. Bengtsson og 

Agnete Bentzen.
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Studenterne fra den sproglige linie b, årgang 1972
Siddende jra venstre: Marie Olivarius (n), Lone Frølund (k), Elizabeth Middelboe (n), 
Lise Reimes (n), Henrik Meyn (k), Lone Reipurth (k), Mette Amtoft (m), Lina 
Gemynthe Madsen (m).
Stående fra venstre (midterste række): Charlotte Wilken-Jensen (n), Vibeke Schrøder 
(n), Bente Willumsen (n), Lars Frølund (n), Helle Vibeke Christensen (n).
Stående jra venstre (bageste række): Morten Langebæk (m), Henrik Bødtcher-Hansen 
(m), Hans Henrik Christophersen (n), Christian Groll (m).

9. oktober: Forældremøde for 3b.
10. oktober: Forældremøde for 3a.
11. oktober: 3nsa på Knud Agger-udstillingen på Gentofte rådhus med 

N. J. Langhorn.
24. oktober: Forældremøde for 2a.
25. oktober: Forældremøde for 5a.
26. oktober: Forældremøde for 6b.
31. oktober: Forældremøde for 4b.
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Real a, årgang 1972
Siddende fra venstre: Ulrich Oppenheim, Peter Buch, Birgitte Jensen, Mette Kargaard, 
Anne Fehrn-Christensen, Lena Baden, Annette Frandsen.
Stående fra venstre (midterste række): Søren Kornerup, Jan Fischer, Per Finn Nielsen, 
Flemming Tønsberg, Hans Henrik Schou, Mads Erichsen, Charlotte Fagerlund.
Stående fra venstre (bageste række): Ulrik Storm, Bo Steffensen, Kim Schou.
Ikke med på billedet: Johan Prior Knock, Anders Christensen.

1. november: Forældremøde for hele skolen.
6. november: Forældremøde for 6a,
8. november: Forældremøde for 5b.
9- november: Forældremøde for 4a.
12—19- november: 2ra på studietur til Rom med Frans Heine-Poulsen og 

H. Neerbek.
16 . november: 2nsa ser filmen »Julius Cæsar« sammen med N. Støvring.
16 .-17. november: Forældredage for 1.-5. klasse.
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Real b, årgang 1972
Siddende fra venstre: Ann Bruselius Hansen, Lene Silva, Annelise Gregers, Eva Ørkild- 
Hansen, Lisbeth Jensen, Mariann Skovgaard Hansen, Kirsten Jensen.
Stående fra venstre (midterste række): Gerda Grønning, Charlotte Thon, Anette Hol
melin, Peter Schandorf.
Stående fra venstre (bageste række): Carl-Bernhard v. Christierson, Mikael Holmelund 
Jacobsen, Ole Bay, Jan Sivertsen, Niels Møller, Jens Ørkild-Hansen.
Ikke med på billedet: Elisabeth Erle, Ilse Nielsen.

19-26. november: 2rc på studietur til Rhodos med H. W. Elmquist, Rig
mor Rindung og Ole Rindung.

28. november: Forældremøde for 1. real, 8. klasse og lg.
30. november: Forældremøde for 2b.
3-10. december: 2ks + 2sb på studietur til Rom med E. Bryld og Leif 

Hasle.
11. december: Fællestimearrangement for 2g og 3g. En gruppe studerende 

fortæller om gamle bygninger.
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10. klasse, årgang 1972
Siddende fra venstre: Flemming Nielsen, Dorte Serlev, Vibeke Nissen, Hanne Kragh, 
Elisabeth Dalsgaard, Charlotte Wulff.
Stående fra venstre: Larry v. Christierson, Torben Fog, Kim Olsen, Finn Vivet Larsen, 
Lotte Serlev, Torben Jørgensen.
Ikke med på billedet: Bente Helweg-Mikkelsen, Kirsten Rud, Po Poulsen.

13. december: Luciaoptog i forbindelse med hovedskolens morgensang.
19. december: Fællestimearrangement for overskolen. Dr. med. Tage Egs

mose taler om tobaksrygning.
20. december: 5a opfører nissespil for 1.-4. klasse. Stykket er skrevet og 

instrueret af Helle Petersen.
Om aftenen en af eleverne arrangeret julefest.
22. december: Juleafslutninger.
17. januar 1973: Forældremøde for 7. klasse og 8. klasse. Imy + lmz ser 

filmen »Of mice and men« sammen med N. Støvring.
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18. januar: 2mus på studietur til Frobenius’ orgelbyggeri og Frederiksborg 
slotskirke med E. Krog, Hanne Lund og O. Rindung.

22. januar: Studieorienterende møde for 2g og 3g.
23. januar: Forældremøde for 2. real og 3. real.
27. januar-4. februar: 3ra+3rb på tur til Norge med Niels Møller, Win

nie Møller og /. Sønderskov.
30. januar: Elever fra gymnasiet ser filmen »Buddenbrook«.
2. februar: Fællestimearrangement for 2g og 3g. Forfatteren A. Falk- 

Rønne taler om »Døde indianere sladrer ikke«.
Om aftenen årets store skolebal.
4. -11. februar: 2sa på studietur til Rom med Leif Hasle og G. Sjsang- 

Hanssen.
6. -13. februar: 10. klasse på studietur til Paris méd Helle Petersen og Ole 

Silau.
15. februar: Husgerningselever fra 9. klasse og 2. real på kursus hos 

NESA.
19—24. februar: 3. real i erhvervspraktik.
21. -23- februar: Årets skolespil. 2g opfører under instruktion af Elisabeth 

farløv og Peter Meisling Kjeld Abelis »Eva aftjener sin barnepligt«.
22. februar: Husgerningselever fra 2. real på kursus hos NESA.
27. februar: Forældremøde for 9. og 10. klasse samt Ig og 2g.
1 . marts: Hanne Lemvi gh fønsson fejres ved morgensangen i anledning af 

sit 40-års jubilæum som lærer ved skolen.
5 .-10. marts: 10. klasse i erhvervspraktik.
6 .-13. marts: 2rb på studietur til London med Birthe Amtoft, Lone facob- 

sen og Ebbe facobsen.
8 . marts: Karneval for 1.-4. klasse.
12 .-17. marts: 9. klasse i erhvervspraktik.
20. marts: 2mx+2my på studietur til Sydsjælland med H. Bengtsson.
23. marts: Fællestimearrangement for 2g og 3g. Hr. X. P. Madsen taler 

om »UFO’er, fantasi eller virkelighed?«.
30. marts-8 .april: 2mn på studietur til Polen med K. Edinger og f. Søn

derskov.
2. april: Fællestimearrangement for gymnasiet, 3. real og 10. klasse. For

svarsminister Kjeld Olesen taler om dansk forsvarspolitik.
3. april: Skolekoncerten (4. mixturkoncert).
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Hovedskolens Grønne Uge i juni 1972
Programmet var følgende:

Ole Silau.

la + Ib 2a + 2b 3a + 3b 4a 4b 5a 5b 6a 6b 7a + 7b

fredag 
2-6-72 zoo Lejren

Bonde
gårds- 
tur

Vindin
ge

ZOO- 
museum

Rosen
borg/ 
Runde
tårn

Rung
sted 
hegn

Lejre vandværk Teknisk 
museum

tirsdag 
6-6-72 Lejren Færdsels- 

legepl.
Køben- 
h.tur 
m. sejlt.

ZOO- 
museum

Lyngby
Fr.dal

Frilands
museet Akvariet Vikingeskibs

museet Brede

onsdag
7-6-72

Færdsels- 
legepl.

Bonde
gårds
tur

Lejren Lyngby
Fr.dal

Vindin
ge Akvariet Frilands

museet Brede
Fleste- 
vogns
tur

Jægerh./ 
Sjælsø

torsdag 
8-6-72 Bakkens Pjerrot på skolen Lejren

Tokke- 
køb 
hegn

Rosen
borg/ 
Runde
tårn

Heste
vogns- 
tur

Brede Hven

Lejren i Færgelunden
Matr. nr. 28A, Gerlev. Areal iflg. 14. alm. vurd. 1. aug. 196S>: 1 ha 7870 m2, 

deraf 130 m2 vej.
Grundværdi: 106.000 kr., værdi af bygninger: 194.000 kr.

Lejren har i tiden fra 1 .april 1972 til 31. marts 1973 haft ialt 49 besøg.
De fordeler sig som følger:
7.—9. april: 2ra, Leif Hansen og Ole Silau.
15-18. april: 2rc. K. Laursen, N. Støvring, N. Wamberg (arbejdslejr).
21.-23. april: 3g. Kirsten Stamer.
27.-30 .april: Diverse klasser. H. Bekker-Jensen.
5.-6. maj: 7b. F. Heine-Poulsen og V. Rasmussen.
9-10. maj: 5b. W. Møller og M. Skaarup.
12.-14. maj: lmy. A. Bentzen.
23.-24. maj: 6a. /. Kvorning og V. Rasmussen.
26.-27. maj: 6b. B. Amtoft.
2. juni: 2a og 2b. W. Meyer og H. Lemvigh fønsson (Grønne Uge).
6. juni: la og Ib. G. Aggerholm og 1. Stibius (Grønne Uge).
7. juni: 3a og 3b. W. Møller og Fl. Næsland (Grønne Uge).
8. juni: 4a og 4b. 1. Stibius (Grønne Uge).
10. juni: Studenter, årg. 47. Rektor og K. Laursen.
17. 23. juni: Diverse klasser. H. Bekker-Jensen.
4-6. aug.: SISU. E. Madsen.
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13 .-15. aug.: Isa+lmx. /. Dahlmann-Hansen, K. Laursen, E. Madsen.
17 -19- aug.: Isb + lmy. J. Dahlmann-Hansen, K. Laursen, E. Madsen.
21 .-23. aug.: Ire. H. W. Elmquist, Lone Jacobsen, Jan Thrane.
26 .-27. aug.: Den årlige lærermiddag.
28 .-29. aug.: 7a. J. Kvorning og V. Rasmussen.
30 . aug.-l. sept.: 8. kl. Frans Heine-Poulsen, E. Lcenkholm, Helle Petersen.
3. sept.: Elever fra 1. kl. med pårørende, rektor, klassernes lærere m. fl.
4-5. sept.: 7b. B. Amtoft.
8 .—11. sept.: Diverse klasser. FL Bekker-Jensen.
15 .-17. sept.: 2ra 71/72. L Helms Kristensen.
18 .-20. sept.: lsa + b. Lejrskole. E. Aggerholm og J. Sønderskov.
21 .-22. sept.: Irb. 2. pr. ved avisindsamlingen. F. Heine-Poulsen.
22 .-24. sept.: 2my. A. Bentzen.
26 .-27. sept.: 6a. 1. pr. ved avisindsamlingen. E. Jørgensen og Fl. Næsland.
29. sept.-l. okt.: Hovedskolens lærere på kursus. Leder: E. Jarløv.
6.-8. okt.: 2rb. B. Amtoft, J. Kvorning og f. Sønderskov.
9-10. okt.: 10. kl. K. Laursen og V. Rasmussen.
13—17. okt.: Diverse klasser. H. Bekker-Jensen.
27.-29- okt.: 2ra. L. Jørnø og J. Kvorning.
2.-4. novbr.: Ira. J. Thrane.
24.-26. novbr.: Imy. K. Stamer.
2.-3. deebr.: Koret. W. Meyer og T. V. Møller.
8.-10. deebr.: Orkester. Rektor og B. Haastrup.
6.-7. jan.: 3my 71/72. B. Haastrup.
13.-14. jan.: 3ra. 69/70. B. Amtoft.
19—21. jan.: Irc. Lone Jacobsen og Jan Thrane.
9-11. febr.: 3mx. A. Bentzen og K. Stamer.
16.-18. febr.: lmx. G. Spang-Hanssen.
2.-4. marts: Diverse klasser. H. Bekker-Jensen.
9-11. marts: Elleore. Ole Silau.
16.-18. marts: 3 g. E. Aggerholm og J. Dahlmann-Hansen.
23.-25. marts: Orkester. Rektor og B. Haastrup.
29-30. marts: 5b. M. Skaarup.
30. marts-1. april: 2rb. 65/66. V. Rasmussen.

KG’s musikskole
Musikskolen tilbyder undervisning på mange forskellige instrumenter for 

gennem denne værdifulde fritidsinteresse at gøre det muligt for eleverne at 
deltage i den musikalske aktivitet på skolen og andre steder.

Foruden skolens orkester, som er symfonisk besat, vil vi forsøge at etablere 
samspilsgrupper for interesserede - hornorkester, jazzband m. m.
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Musikskolen har i år haft 60 elever fordelt på: klaver 26, guitar 22, fløjte 
3, klarinet 2, trompet 3, basun 1, trommer 3, som er blevet undervist af:

Lilian Reddersen, klaver, Werner Meyer, klaver, Birthe Amtojt, klaver, 
Hanne Bekov, klaver og janitsharinstrumenter, Frank Jensen, guitar, Morten 
Due, fløjte, Ole Hansson, klarinet, Leo Sørensen, trompet og basun.

Vi håber at kunne genoptage undervisningen i strygeinstrumenter i næste 
sæson. Skolen råder over 3 violiner, 1 cello og 1 kontrabas, som vil kunne 
udlånes til interesserede.

Onsdag den 28. februar afholdt musikskolen en vellykket soirée, hvor 
enkelte af eleverne spillede; dette vil vi søge udbygget under en eller anden 
form.

Der vil i august blive udsendt en udførlig meddelelse til hjemmene om 
musikundervisningen. Ben( Haastrup _ Werner ^eyer.

Skoleorkestret
Skoleorkestret er efterhånden en fasttømret organisation, hvor flere og flere 
gamle elever deltager. Den ugentlige aftenprøve om torsdagen, hvor vi for
uden at spille hygger os vældigt, er overordentlig velbesøgt. Et tilskud af 
dygtige elever - strygere og blæsere - fra hovedskole og realafdeling gør, 
at fremtiden tegner lys.

Orkestret medvirkede ved juleafslutningen og ved IV. mixturkoncert i 
april. Desuden har vi spillet til den ugentlige morgensang. Som optakt til 
koncerterne har der været afholdt 2 »orkesterlejre« i Færgelunden.

Bent Haastrup.

De gamles hornorkester
Da »De gamles hornorkester« i 1972 havde bestået i 25 år, fandt de gamle 

musikere ud af, at det var på tide at holde op, for nu var mange af dem gift 
og havde stillinger, der krævede meget af dem. Det har været 25 dejlige år 
fra 1947, hvor flere i jamboreen i Frankrig fik den gode idé at starte et horn
orkester, som de så, andre lande havde.

Ved hovedskolens karneval for 1.-4. klasse spillede orkestret for sidste 
gang. Nu er K. G.'s orkester under Bent Haastrups ledelse blevet så godt, 
at det kan overtage de gamles opgave at sprede liv og glæde ved skolens fester.

K. G. bringer »De gamles hornorkester« en hjertelig tak. $truu,e
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Folkedans
Det har været et godt folkedanserår. I spisefrikvarteret har 4.-7. klasse 

danset en gang om ugen. I efteråret var gymnasiet og realafdelingen indbudt 
til dans, især Lanciers, og i foråret har 1.-4. klasse øvet sig til karnevallet den 
8. marts. Samtidig har særligt interesserede danset 2 gange om ugen for at 
komme i så god form, at de kan gå ud og glæde gamle og syge med folkedans.

Mellem 30 og 125 har været samlet hver gang.
Samtidig med, at vi har danset, er interessen for Lanciers taget til, så der 

nu ved næsten alle gymnasiefester i hele landet danses Lanciers.
C. C. Struwe.

Basketball
Piger

Skolen stillede med to hold i landsturneringen, der satte rekord med hen
syn til antal deltagende skoler og hold.

I A-gruppen var der tilmeldt hold fra 6 skoler til regionsstævnet den 25/1. 
Kildegård spillede sig frem til finalen mod Virum, men tabte her med 34-29. 
Blot 1 minut før kampen blev blæst af, var vi kun bagud med 1 point. Virum 
blev senere dansk mester.

B-holdet vandt sikkert sin pulje mod Efterslægten, Holte og Virum. I 
finalestævnet tabte holdet sin første kamp, men vandt sin anden. Dansk 
mester i denne gruppe blev Rødovre.

Drenge
Også i drengenes turnering var der rekorddeltagelse. Over 40 skoler med 

mere end 70 hold deltog i turneringen.
Rapport fra ældste hold:

VI KOM, VI SPILLEDE - VI TABTE . . .
»Atter stillede vi op med de største forhåbninger om et godt resultat. Det 

gik da også som forventet: sejren i regionen blev hentet hjem i opvisnings
stil, hvilket i højeste grad tilfredsstillede coach Rønholt.

Men så kom semifinalen mod Falkonergaarden - i øvrigt den moralske 
finale - og da vi efter første halvleg kun førte med 1 point, besluttede vi 
at tage bolden i en noget anden hånd. Desværre den forkerte - vi tabte med 
10 points.«

Falkonergaarden spillede smukt og sikkert og blev senere dansk mester 
efter en spændende finalekamp mod Herning.

Yngste hold var den største skuffelse i mange år. Holdet tabte i sin 
region til Virum - et hold, som de året før havde slået med 40 points.
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Dette er så meget mere mærkeligt, som næsten de samme spillere har vun
det københavnsmesterskabet i Dansk Basketballs Turnering.

Apropos mesterskaber - så vandt »skolens hold« - SISU - sit 6. danske 
mesterskab i sæsonen 1972/73.

På mesterholdet findes ikke mindre end 8 gamle elever: Peter Freil, Peter 
Magnussen, Chr. Lange, Chr. Vilstrup, Per Piesner, Sten Knudsen og Carsten 
Nørholm.

Chr. Lange og Peter Seiffert spillede på det danske ynglingelandshold ved 
kampene om NM. Chr. Lange blev sammen med tre finner og en svensker 
sat på All Star holdet!! Erik Madsen.

Atletik
K. G. deltog for første gang i år i gymnasieskolernes landsatletikstævner 

for drenge på Gentofte Stadion. Skolen stillede kun med et hold i gruppe II 
(17-årige) og placerede sig på trediepladsen efter GI. Hellerup og Rønne, 
skoler med store atletiktraditioner. På holdet var Tom Jensen (12,0 sek. på 
100 m), Bo Jeppesen (5,40 m i længdespring) og Peter Haarsted (48,12 m 
i spydkast) med helt fremme.

Udover holdkonkurrencen havde skolen elever med i et løb over længere 
distancer. I gruppe III (16 år og derunder) førte Jens Tastum 1000 m løbet 
fra start til mål, vindertid 3,04,1 min. På 3. pladsen løb Frank Jensen i tiden 
3,07,7 min. I 1000 m for gruppe I (18 år og derover) lå Philip Schiander 
i spidsen det meste af løbet, men måtte give sig til sidst og kom ind på 2. 
pladsen på 2,57,5 min. Peter Seiffert var med til at præge 3000 m løbet i 
gruppe I, hvor han sluttede som nr. 4 i tiden 10,30,8 min.

En god indsats alt i alt af K. G.’s elever, som endnu ikke har mange erfa
ringer indenfor atletikken. Km/d

Volleyball
I januar 1973 repræsenterede to volleyballhold Kildegård i gymnasieturne- 

ringen. De to hold, der blev ledet af E. Aggerholm, bestod af spillere fra 
henholdsvis Ig og 2g.

Begge hold nåede til finalerne i deres respektive kredse. Holdet fra Ig 
besejrede således Gentofte Statsskole og Sankt Jørgens Gymnasium, men tabte 
i finalen til Holte Gymnasium efter en utroligt spændende kamp, hvor tredie 
og afgørende sæt endte 19—17 i Holtes favør.

Holdet fra 2g, som hovedsagelig består af rutinerede klubspillere, deltog i 
den sværeste kreds. Efter at have fejet Vallensbæk Statsskole af banen og be
sejret det frygtede hold fra Falkonergaardens Gymnasium med sætcifrene 2-1, 
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mødte Kildegård værtsholdet Schneekloth. Vi tabte ikke uventet, da Schnee
kloth regnes for et af de bedste skolehold i Danmark.

Jacob Holm, 2mx.

Julens dukketeater
Endnu engang har Det kongelige Miniteater, bestående af Jørgen John- 

beck fra Isa samt Torben Schmith og undertegnede fra Imx, haft mulighed 
for at bidrage til 1., 2. og 3. klassernes juleunderholdning med en teaterfore
stilling i fysiklokalet.

Vi havde i år to stykker på programmet. »Smuglere« viste sig at være noget 
svært at forstå, hvorimod »Rødhætte« vandt stor interesse.

Dukketeatret er åbenbart ikke så almindeligt kendt mere, vi blev i hvert 
fald flere gange takket for »filmen«. Per ]ohannessen.

Hovedskolens bibliotek
Det ser desværre ud til, at biblioteket har haft sin sidste sæson, idet ren

gøringspersonalet har overtaget vores lokale i kælderen, men så meget mere 
glædeligt har det været at kunne konstatere et ret stort antal udlån. Specielt 
har 3a’s elever været flittige lånere.

Torben Schmith, lmx, har i år udført et stort arbejde med registrering af 
uc^n- per Johannessen.

Skolepatruljerne
Følgende elever har været SP’ere:

Hans Peter Svendsen, 10. klasse, patruljefører
Kim Christiansen, 10. klasse
Prik Holst, 10. klasse (en del af året)
Lars Rosenkvist, 7b.
Jens Otto Sønksen, 7b.
Tine Hede, 6b (en del af året)
Bo Bay, 6b (en måned)
Britta Nissen, 7b (en del af året).

Skolen vil hermed gerne sige tak for indsatsen.
Den 12. januar deltog mange af SP’erne i 25-års jubilæumsfesten i Frede- 

riksborghallen. Dels ved held, dels ved dygtighed lykkedes det Lars Rosen
kvist at blive den ene vinder af en konkurrence mellem de deltagende skole
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patruljeelever. Udover en præmie sikrede han sig adgang til at deltage i fina
len mellem vinderne fra de andre dele af landet. Denne finale finder sted 
fredag den 11. januar 1974 kl. 19,00 i KB-Hallen.

Vi ser med spænding frem til dagen. Ole Silau.

Skolelægen
Det er skolelægens opgave at foretage forebyggende helbredsundersøgelser 

af alle skolebørnene i den undervisningspligtige alder og at føre kontrol med 
sundhedstilstanden i skolen.

Helbredsundersøgelserne af børnene sker ved, at skolelægen foretager un
dersøgelse af alle børn i 1., 2., 5. og 9- klasse/2. realklasse. Herudover fører 
skolelægen tilsyn med og foretager undersøgelser af særlige elevgrupper i det 
omfang, der skønnes at være behov derfor. Det drejer sig i det væsentlige 
om følgende kategorier af skolebørn: børn, der får specialundervisning, eller 
børn med talevanskeligheder, svagtseende, tunghøre, læseretarderede og børn 
med andre former for handicap.

Desuden foretages undersøgelse af børn, som efter skolelægens, skolepsy
kologens, læreres eller forældres skøn har behov derfor.

Alle elever skal tuberkuloseundersøges af skolelægen i samarbejde med en 
lungeklinik. Eleverne har ret til vederlagsfri calmettevaccination, hvis de rea
gerer negativt ved tuberkulinprøven.

Samtlige lærere og andre, der er beskæftiget ved skolen, skal hvert år 
tuberkuloseundersøges af skolelægen i samarbejde med en lungeklinik.

Skolelægen kan fritage en elev for ovennævnte forebyggende helbreds
undersøgelse eller for tuberkuloseundersøgelsen, såfremt det ved lægeattest 
godtgøres, at barnet på anden måde er undersøgt som efter disse bestem
melser.

Skolelægen træffes en gang ugentligt i skolens lægeværelse, men giver ikke 
almindelig lægekonsultation.

Kildegård Gymnasiums fonds
Comtesse Moltkes Præmielegat af 21. februar 1923 og Elise Bay’s Præ

mielegat.
De to legatformuer pr. 31. marts 1973 var henholdsvis 9.744,44 kr. og 

12.612,27 kr.
Legaterne uddeles som bogpræmier hvert år på Bay og Moltkes Skolers 

fødselsdag den 1. november.
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Bogpræmieuddelingen i november 1972:
1. hane: Merete Sievers
1.svane: Maria Hilden
2. ping:
2. stær:

Thomas Karberg 
Niels Bak Rasmussen

3. måge: fens Levin
3. vibe: Charlotte Zarp Andersson
4. lærke: Ibbi Bryld Rasmussen
4. svale: Martin Lund-
5. ugle: Dan Be s jako v
5. ørn: fesper Svane
6. høg: fens Wittrup Willumsen
6. ravn: Patrick Sebbelov
7. falk: Ellen Maria Sylvest
7. glente: Merete Hoick

Comtesse Moltkes Fond, oprettet 1928.
Fondets formue pr. 31. marts 1973: 94.905,86 kr.

Legatet af 5. maj 1945.
Legatets formue pr. 31. marts 1973: 20.721,11 kr.

Rejsefondet, oprettet 1949-
Fondets formue pr. 31. marts 1973: 118.255,94 kr.
Ved uddelingen af rejsefondets midler lægges bl. a. følgende principper 

til grund:
Tilskud gives kun til grupperejser til udlandet for elever fra Kildegård 

Gymnasium under ledelse af en lærer.
Det er rejsefondets opgave at give skolens elever mulighed for én gang 

i deres skoletid at komme med på en skolerejse til udlandet.
Der kan ikke gives tilskud til deltagelse i obligatoriske ekskursioner.
Ansøgning om rejsetilskud skal være begrundet i hjemmets økonomi. An

søgningsblanketter fås hos rektor.

Realistfondet, oprettet 1955.
Fondets formue indlagt under rejsefondet pr. 1. april 1972.

Kilde gård Gymnasiums Lejrfond af 1967.
Fondets formue pr. 31. marts 1973: 29.911,79 kr.

Kildegård Gymnasiums Udsmykningsfond, oprettet 1970.
Fondets formue pr. 31. marts 1973 : 6.618,16 kr.
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Elevernes fordeling efter bopælskommune 
pr. 1. sept. 1972

Bopælskommune 1.-7. kl. 8.-10. kl. 1.-3- real Gymna
siet Ialt

Ballerup/Måløv................... 3 1 4
Blistrup................................... 1 1
Farum..................................... 2 2
Fredensborg .......................... 1 1
Frederiksberg........................ 7 2 7 8 24
Gentofte................................ 253 17 122 120 512
Gladsaxe................................ 9 2 8 9 28
Glostrup................................ 1 2 3
Greve..................................... 1 1 2
Helsinge................................ 1 1
Helsingør.............................. 5 1 1 7
Herlev ................................... 3 5 8
Herstederne.......................... 2 2
Hillerød ................................ 1 1
Hørsholm.............................. 2 3 5
København............................ 41 14 24 51 130
Lyngby/Tårbæk................... 32 5 24 33 94
Rødovre................................ 1 2 3
Stenløse................................... 2 2
Søllerød ................................ 16 4 12 9 41
Tårnby..................................... 1 1
Tåstrup.................................. 1 1
Værløse.................................. 1 1

378 44 206 246 874

Forskellige meddelelser
Ved skoletidens ophør medtager eleverne alle deres ting. Alle skolesager 

og løse klædningsstykker (gymnastiksko, frakker, huer) må, for at forbyt
ning kan undgås, være forsynet med navn eller tydeligt mærke.

Det vil normalt være formålsløst at spørge efter bortkomne klædnings
stykker, der ikke er forsynet med tydeligt navn.

Bøgerne forsynes altid med navn og ordentligt omslagspapir.
Har en elev glemt eller mistet noget på skolen, bør han straks skriftligt 

melde det til inspektor. Glemte sager kan ikke afhentes på skolen uden 
for skoletiden.
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Eleverne er forpligtede til at erstatte den skade, de måtte tilføje skolens 
ejendele. Enhver beskadigelse må straks meldes til inspektor.

Skolen påtager sig intet ansvar for elevernes cykler eller tøj.

Forsømmelser m. v.
Samtlige elever forsynes med en kontaktbog (meddelelsesbog) til brug 

for meddelelser mellem skole og hjem.
Elever, der har måttet forsømme skolen, skal, når de igen møder, med

bringe en i kontaktbogen indført skriftlig meddelelse fra hjemmet om 
udeblivelsens årsag og varighed. Til enhver forsømmelse, som ikke skyldes 
sygdom eller anden tvingende årsag, må rektors tilladelse forud indhentes. 
Når en elevs sygdom strækker sig over mere end en uge, bedes meddelelse 
herom sendt til skolen så hurtigt som muligt.

Bliver en elev hjemsendt fra skolen på grund af sygdom, forsynes elevens 
kontaktbog med et stempel med angivelse af klokkeslettet for hjemsendelsen. 
For modtagelsen af denne meddelelse kvitterer hjemmet ved underskrift i 
kontaktbogen.

For elever, som er fyldt 18 år, gælder det, at de er berettigede til med 
egen underskrift at afgive de skriftlige meddelelser til skolen, som i henhold 
til ovenstående ellers skulle gives af hjemmet. Når eleven fylder 18 år, sker 
der påtegning i kontaktbogen om den opnåede underskriftsret. Skolen kan 
til enhver tid forlange bogen indgivet til nærmere undersøgelse med henblik 
på eventuelt misbrug af underskriftsretten.

De 18-åriges ret til selv at underskrive omfatter også deres karakterbøger.
For den gode ordens og det regelmæssige arbejdes skyld anmodes for

ældrene om ikke uden særlig tvingende grund at bede om, at børnene får 
fri, hvad enten det drejer sig om hele dage eller blot enkelte timer. Læge- 
og tandlægebesøg bør søges lagt uden for skoletiden.

Fritagelse for gymnastik.
Reglerne for elevers fritagelse for gymnastik er fastsat af undervisnings

ministeriet ved cirkulære af 8.4. 1968. I dette cirkulære hedder det bl. a.:
Elever kan efter skriftlig anmodning fra hjemmet — for elever, der er 

fyldt 18 år, fra eleven selv - fritages helt eller delvis for én uge ad gangen, 
dog højst i 4 sammenhængende uger. I tvivlstilfælde forelægges sagen for 
skolelægen.

Fritagelse ud over 4 uger kan kun tilstås efter fremlæggelse af lægeattest, 
der vil være at udfærdige på en af skolen udleveret, autoriseret blanket 
»Lægeattest til fritagelse for legemsøvelser«. Lægeattesten sendes af den 
udstedende læge til skolelægen, som derefter - i tvivlstilfælde efter samråd 
med den udstedende læge - meddeler skolens leder, i hvilket omfang og for 
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hvilket tidsrum den pågældende elev må fritages. Udgiften til lægeattest 
afholdes af hjemmet.

Skolelægen kan også på egen hånd meddele hel eller delvis fritagelse for 
deltagelse i legemsøvelser, hvis han har kendskab til sygdomstilfælde eller 
defekter, som måtte berettige en sådan fritagelse. Skolelægen skal i så fald 
underrette elevens sædvanlige læge om fritagelsen.

For elever, der er fritaget for deltagelse i legemsøvelser, gælder som 
almindelig regel, at de skal overvære timerne, idet også iagttagelse vil bi
bringe eleverne forståelse af undervisningen i bevægelseslære, træningslære 
og arbejdsteknik. Ved fritagelse ud over 4 uger træffer skolens leder, even
tuelt efter forhandling med elevens hjem og den pågældende lærer, bestem
melse om, hvorledes timerne skal anvendes.

Skoletandpleje.
De af skolens elever, som er bosiddende i Københavns kommune, er 

omfattet af denne kommunes tandplejeordning. Elever, som bor i Gentofte 
kommune, og som er under 16 år, er omfattet af kommunens skoletand- 
plejeordning. Forældre til elever, der bor i andre kommuner end de to nævn
te, kan få oplysninger om deres eventuelle adgang til den kommunale skole
tandpleje ved at rette henvendelse til den pågældende kommune.

Skolepsykologen.
Hvis forældre eller lærere mener, at et barn har påfaldende store vanske

ligheder af en eller anden art, det kan være faglige, eller det kan være følel
sesmæssige, kan det indstilles til undersøgelse, for at man herigennem kan 
finde frem til en ændret behandling af barnet. Når undersøgelsen er fore
taget, vil der være mulighed for forældrene for en samtale med skolepsyko
logen. I visse tilfælde må en sådan samtale betragtes som et væsentligt led 
i hele undersøgelsen.

I adskillige tilfælde viser den skolepsykologiske undersøgelse, at børnene 
har behov for særlig støtte i dansk, idet de må betegnes som læseretarderede 
(ordblinde). Til sådanne børn tilbydes specialundervisning nogle timer om 
ugen hos særligt uddannede lærere på skolen.

Konfirmations jo r bered else.
Da skolens elever går til præst på meget forskellige tider, er det ikke 

skolen muligt at tage hensyn hertil ved skemalægningen, hverken i 7. klasse 
eller i 8. klasse og 1. real.

Da det indgreb i skoleskemaet, som konfirmationsforberedelsen vil be
virke, antagelig er mest generende i eksamensklasserne, anbefaler skolen, at 
konfirmationsforberedelsen finder sted i 7. klasse fra efterår til forår, men 
må iøvrigt have det overladt til forældrenes egen afgørelse, hvornår den 
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skal finde sted. Kan konfirmationsforberedelsen lægges uden for skoletiden, 
er dette anbefalelsesværdige

Elever, der skal konfirmeres, vil kunne få fri fra skole dagen efter kon
firmationen.

Om bilparkering, afhentning og aflevering af elever.
Det henstilles indtrængende til forældrene, at de ved aflevering og af

hentning af elever ikke lader bilen holde foran skolens indkørsel eller i 
dennes umiddelbare nærhed.

Ved taxabestilling bedes det bemærket, at bilen fra kl. 7.30-14.30 kun i 
sygdomstilfælde må køre helt op til skolen. Dette gælder også privatbiler.

Ved forældremøder o. a. arrangementer på skolen henvises gæsterne til 
parkering i selv skolegården og ikke på de reserverede pladser ved salen.

Karaktergivning.
Der gives hovedskolens klasser (undtagen 1. klasse) standpunktskarakterer 

i november og marts. De øvrige klasser får standpunktskarakterer i december 
og marts. Ved skoleårets slutning gives der årskarakterer.

I 2. og 3. hovedskoleklasse er karaktererne formet som vidnesbyrd. I alle 
øvrige klasser gives der karakterer efter følgende karakterskala:

13: gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præstation.
11: gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: gives for den middelgode præstation.
7: gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende præ

station.
5: gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfredsstillende 

præstation (skrives 03).
0: gives for den helt uantagelige præstation (skrives 00).

For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræves, at karakterernes 
gennemsnit er mindst 5,5, og at summen af de to laveste karakterer plus 
gennemsnittet af de øvrige er mindst 13. Disse betingelser skal opfyldes af 
årskaraktererne og eksamenskaraktererne hver for sig.

Lån af skolebøger
Eleverne i 8., 9. og 10. kl. samt i real- og gymnasieklasserne vil kunne låne 

lærebøger på skolen, og til disse klasser udleveres endvidere gratis læremid
ler (stilehæfter, opgavehæfter, glosehæfter etc.). Depositum kr. 100.
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Boglånet omfatter ikke atlas, ordbøger, salmebog eller Det nye Testamente.
Hvis bogudlånet ikke udtrykkeligt - og skriftligt - opsiges, fortsætter det 

næste skoleår for de elever, der forbliver på skolen.
Bøgerne forbliver skolens ejendom, og det må kræves, at de behandles 

med omhu. Særlig vigtigt er det, at bøgerne forsynes med solidt omslag, og 
at eleven til den daglige transport benytter en ordentlig skoletaske, f. eks. 
en stiv lædermappe. Alt for mange dyre bøger ødelægges og må erstattes, 
fordi de har lidt overlast ved transport i uhensigtsmæssige tasker. Bøger, 
der i årets løb bliver beskadiget eller makuleret ved tilskrivelser, må straks 
erstattes. Gentagne overtrædelser af reglementet medfører ophævelse af det 
gratis bogudlån for vedkommende elev.

Eleverne skal umiddelbart efter modtagelsen (senest 1. september) blade 
samtlige bøger igennem og til F. Heine-Poulsen anmelde eventuelle mangler, 
dvs. sådanne skader, som ikke hidrører fra almindeligt slid på bøgerne.

Nye elever betragtes automatisk som boglånere, såfremt eleven ikke har 
ytret ønske om andet. Depositum vil blive opkrævet ved det nye skoleårs 
begyndelse og må ikke indbetales sammen med skolepengene.

Tilbagebetaling af depositum vil af hensyn til kontrollen med de tilbage
leverede bøger først kunne finde sted i sept.-okt.

Bøger, som har været forsynet med glosetilskrivninger el. lign., modtages 
ikke, selv om de ved afleveringen er forsøgt renvisket.

Afleveringstidspunkterne for bøger i juni måned vil blive bekendtgjort 
ved opslag på skolen og skal nøje overholdes, da bøgerne ellers vil blive 
krævet erstattet.

De bøger, som ved tilbagebetaling af depositum kræves erstattet på grund 
af makulering, vil kunne afhentes på skolen indtil en uge efter opkræv
ningen.

Eleverne i gymnasiet får udleveret bøgerne i den første time, de har de 
enkelte fag; bogudleveringen bliver derved fordelt over flere dage. De 
øvrige elever får bøgerne udleveret den første skoledag og skal derfor med
bringe rummelige mapper til de nye bøger. p Heine.Pouisen,

Skolebetaling
Skolebetalingen for 1973—74 er endnu ikke fastsat. Efter fastsættelsen vil 

meddelelse herom blive udsendt til hjemmene.

Fripladser: Elever, hvis forældres indtægtsforhold berettiger dertil, kan få 
hel eller halv friplads. Ansøgning herom indgives af den pågældende elevs 
forældre ved brug af en ansøgningsblanket, som kan afhentes på skolens 
kontor ved skoleårets begyndelse. Ansøgningen, som skal attesteres af skatte
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myndigheden, indsendes til rektor inden den 10. september. Friplads tildeles 
for et skoleår ad gangen, hvorfor ansøgning må indgives hvert år.

For elever, der har fået tildelt halv friplads, indbetales den fulde måneds
rate pr. 15/8, 1/9, 1/10, 1/11 og 1/12, medens de øvrige rater bortfalder.

»Dansk Adelsforbund« har ret til at besætte 2 halve fripladser. Ansøgning 
indgives til adelsforbundets bestyrelse.

Indbetaling: Skolen modtager indbetaling på girokonto 54306. Undlad 
venligst at benytte checks eller kontant betaling. Hver elev får ved skoleårets 
begyndelse udleveret 11 giroindbetalingskort, og man anmodes om at udfylde 
afsenderkuponen med elevens navn, nummer og klasse, også selv om man 
anvender egen girokonto.

Ferier og fridage i skoleåret 1973-74
Skolen holder fri alle lørdage og søndage samt 

mandag den 17. september: septemberfridag, 
mandag den 15. oktober til fredag den 19. oktober: efterårsferie, 
mandag den 24. december til fredag den 4. januar: juleferie, 
torsdag den 28. marts: Dronning Ingrids fødselsdag, 
mandag den 8. april til tirsdag den 16. april: påskeferie, 
fredag den 10. maj: Store bededag.
torsdag den 23. maj: Kristi himmelfartsdag, 
mandag den 3. juni: 2. pinsedag, 
onsdag den 5. juni: grundlovsdag.

Afslutning på skoleåret 1972-73 bliver for 1.-7. hovedskoleklasses ved
kommende fredag den 15. juni kl. 10.15, for 8. og 9. klasse, 1. real og 2. real 
tirsdag den 19. juni kl. 10.15 og for 10. klasse, 3. real og gymnasiet fredag 
den 22. juni kl. 10.15.

Det nye skoleår 1973-74 begynder for 9.-10. klasse, realafdelingen og 
gymnasiet mandag den 13. august kl. 10.15, for 2.-7. hovedskoleklasse ons
dag den 15. august kl. 9-15 og for 1. hovedskoleklasse mandag den 20. august 
kl. 10.30.
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